平成30年１月26日

各 位

  上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 井上 直美

 コード番号 ９６７５（東証第１部）

  問 合 せ 先 取締役執行役員コーポレート部門担当  秋田 龍生

  電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月 15 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 36,530 1,470 1,150 900 102円45 銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 28,970 1,310 1,010 780 88円79 銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △7,560 △160 △140 △120 －

増 減 率（％） △20.7 △10.9 △12.2 △13.3 －

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)
36,177 1,101 789 548 62円47銭

２．修正の理由

   平成 30 年３月期通期連結業績につきましては、燃料商事事業におきまして、当社納入元の豪州炭及びイン

ドネシア炭の各鉱山での地滑り等自然災害発生による生産中断に伴い、主力電力会社への今期納入が困難と

なったことや石炭価格の上昇に伴いその他電力会社・一般産業向け納入が減少したことにより、売上高及び

利益が前回発表いたしました予想数値を下回る見通しとなりましたため、上記の通り修正を行うものであり

ます。

   なお、配当金につきましては、前回予想のとおり１株あたり期末配当20円を予定しております。

※ 上記の業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上